13. 1 5 2 0 . m á j . 9. ' . ? J. 

Felsölindvai Széchy Tamás és Kanisay László, Vasvármegye főis-
pánjai, egymással szövetségre lépnek, Ígérve, hogy egymást mindenki ellen 
— a királyt kivéve — támogatni fogják. 

(Széchy Tamás aláírásával és pecsétjével.) 

L. M. nro 6 4 6 . 

14. 1 5 2 2 . j a n . 1. 
Az esztergomi káptalan Buchai Illés volt csornai prépostnak leleszi 

préposttá lett megválasztatását helyben hagyja, s öt »per bireti reverendi 
patris domini Thomae episcopi Salonensis, commendatarii canonicatus et 
prebende diete ecclesie nostre Strigoniensis, capiti e i u s d e m . . . . imposici-
onem« a prépostság birtokába bevezeti. 

Lit. M. nro 3 0 0 . 

* 1 5 . 1 5 2 3 . m á j . 2 7 . 
l i . Lajos kéri sógorát Ferdinánd föherczeget, engedje meg Soprony 

város polgárainak, hogy III. Frigyes és I. Miksa császároktól nyert 
szabadalmaik értelmében borukat eladás végett Ausztriába is szállít-
hassák. 

Lit. M. nro 3 0 5 . 

16. 1 5 2 4 . a u g . 27 . 3 ^ 1 V ' 
II. Lajos tudatja Kanisay Lászlóval, Vasvármegye főispánjával, 

hogy Széchy Tamást a főispáni méltóságba, melyet tőle pár hónap előtt 
»tempore tunc ita exigente« elvett, visszahelyezte ; felszólítja tehát, hogy 
főispáni tisztjét, mint előbb, Széchy Tamással ossza meg. 

Lit. M. nro 6 5 9 . 

3 6 * 
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17. 1 5 2 5 . n o V. G. 

II. Lajos Thurzó Elek tárnokmestertől s a Fugger-ház budai tisz-
teitől náluk levő pénzéből 1 0 0 0 frtot kér, hogy Ferdinánd föherczeg köve-
teit, Herberstein Zsigmondot és Pempflinger Istvánt illendően megajándé-
kozhassa. 

Ludovicus dei gracia rex 
Ilungarie et Bohemie etc. 

Maguifice et egregii fideles nobis dilecti. Debebamus nuper, ut par 
erat, magnificos Sigismundum Horbenstein, Stephanum Penftlinger, orato-
res serenissimi principis, domini Ferdinandi archiducis Austrie etc. sororii 
nostri charissimi, qui apud nos et reginalem maiestatem egerunt, condecen-
ter remnneratos ad ipsum dominum ducem remittere. Id autem pro tune 
ob plurimas necessitates nostras a nobis fieri nequivit. Pro satisfaccione 
tamen et debito nostro illnd nostre munificencie regie donum, quod eisdem 
pro tunc per nos in rebus dandum erat, nunc in pecunia prestare statui-
mus, Quapropter volumus et mandamus, quatenus eisdem Sigismundo 
Horbenstein et Stephano Penfflinger de illa summa pecuniarum, que nobis 
per vos restat in proximo exsolvenda, mille Horenos, semota omni excusa-
cione et qua vis difficultate, nostram regiam ad racionem dare et exolverc 
ac manibus huius hominis nostri, presencium scilicet ostensoris, ad ipsos 
quamprimum integraliter perferendos consignare in omnem eventnm debea-
tis et presentes tandem superinde pro vestra reservetis expedicione. Secus 
nullo modo nullaque racione facturi. Datum Bude, feria secunda proxima 
post festum sancti Emerici ducis, anno domini MDXXV.